[C.29 q.2 c.4]

DE EO QVI ANCILLAM DVXIT IN VXOREM QVAM PVTAT LIBERAM ESSE

<c.2> *Si quis ingenuus homo ancillam alterius uxorem acceperit, et existimat quod ingenua sit, si ipsa femina fuerit postea in seruitute detecta, si eam a seruitute redimere potest, faciat. Si non potest, si uoluerit aliam, accipiat. Si autem ancillam eam scierat et collaudauerat, post ut legitur [fol.127r] mam habeat. Similiter et mulier ingenua de seruo alterius facere debet.*

Item ex eodem capite viii.

[C.29 q.2 c.5]

NON LICET VXORI DIMITTERE QVEM SCIENS SERVVM ACCEPIT IN VIRVM

<c.3> Si femina ingenua acceperit seruum sciens quod seruus esset, habeat eum quia omnes unum patrem habemus in celis. Una lex est uiro et femine.

[ex C.29 q.2 d.p.c.6]

§. *Cum dicitur « sciens illum seruum » datur intelligi quod si nescierit illum seruum esse non cogitur cum eo manere. Quia ergo hec et persone et conditionis dolum passa est, non cogitur adherere ei cuius fraude decepta est.*

Pagina bianca

Giurisprudenza

Pagina bianca

SUPREMO TRIBUNALE DELLA SEGNETURA APOSTOLICA -
Suppressionis paroeciae et reductionis ecclesiae in usum profanum non sordidum - Decreto definitivo - 4 maggio 1996 - Prot. N. 25500/94 CA -
Em.mo Agustoni, Prefetto, Ponente (*).

Processo amministrativo - Soppressione di parrocchia - Gruppo di fedeli o singoli che agiscono congiuntamente - Legittimazione processuale - Esclusione.

Processo amministrativo - Inosservanza dei « fatalia legis » - Ignoranza della legge - Effetti - Negligenza nella conoscenza della legge.

Il presupposto per poter interporre ricorso presso la Segnatura Apostolica come singoli che agiscono in litisconsorzio attivo sta nell'aver anche agito in litisconsorzio contro la decisione dell'autorità ecclesiastica. Se i fedeli hanno agito come gruppo in una fase del ricorso, non possono poi agire come singoli. Perciò la firma di tutti i ricorrenti, quando ricorrono a nome del gruppo, non può essere considerata come ricorso presentato dai singoli fedeli.

Se l'ignoranza della norma legale corrisponde ad una negligenza da parte dei fedeli, tale ignoranza non rende inapplicabili i termini di decadenza. Un minimo di diligenza è necessariamente richiesta ai fedeli. Altrimenti i limiti perentori stabiliti dalla legge non sarebbero applicabili ai fedeli ordinari, svuotando in questo modo il contenuto di tale legge.

(D.ni X, Y, Z - Congregatio pro Clericis)

Recursus adversus decretum Congressus diei 12 octobris 1995, quo recursus non admittitur ad disceptationem coram Em.mis et Exc.mis Iudicibus.

I. FACTI SPECIES. — 1. Decreto Exc.mi Episcopi N. diei 24 iulii 1992 suppressa est paroecia, de qua supra, et eius ecclesia decreto diei 27 octobris 1992 in usum profanum non sordidum reducta est.

(*) Si veda nella sezione Dottrina l'articolo di F. DANEELS, *Soppressione, unione di parrocchie e riduzione ad uso profano della chiesa parrocchiale.*

Notitia suppressionis ac reductionis evulgata est per eiusdem Exc.mi Episcopi dioecesiani litteras, diebus 25 et 26 iulii 1992 paroeciae fidelibus ibi Missam participantibus praelectas.

Aliqui Christifideles paroeciae, qui iam antea paroeciae suppressioni et ecclesiae reductioni in usum profanum sese opposuerant, tandem aliquando, die 12 februarii 1993 formaliter decretorum revocationem ab Exc.mo Episcopo petierunt, asserentes: «We are presenting this petition even though six month have past since your letter was read to us on July 26, 1992, in accordance with C. 201 § 2». (Can. 201 § 2: «Tempus utile intellegitur quod ita ius suum exercenti aut persequenti competit, ut ignorantii... non currat»).

Nomine Exc.mi Episcopi, Rev.mus competens Vicarius episcopalis die 10 martii 1993 instantiam reiecit ob terminum peremptorium, de quo in can. 1734 § 2, elapsum.

Quam adversus reiectionem iidem recurrentes, agentes tamquam «repraesentantes» fidelium paroeciae, ad Congregationem pro Clericis provocaverunt, quae die 29 augusti 1994 recursum item reiecit ob non servatum praescriptum can. 1734 § 2: «The law of the Church requires that recourse first be made to the Ordinary of N. within ten days of the decree which is in contention (Canon 1734)».

Infaustum quoque exitum sortita est petitio beneficii novae audientiae; nam Congregatio die 26 octobris 1994 suam decisionem confirmavit.

2. Dum petitio novae audientiae adhuc expendebatur, recurrentes die 26 septembris 1994 hoc Supremum Forum adierunt, quod in Congressu diei 12 octobris 1995 decrevit: «*Recursus non admittitur ad disceptationem coram Em.mis et Exc.mis Iudicibus, saltem quia impugnatio decisionis Congregationis pro Clericis dierum 29 augusti et 26 octobris 1994 manifeste caret fundamento*».

Adversus quam decisionem recurrentes ad Collegium Em.morum et Exc.morum Iudicum huius Supremi Tribunalis provocaverunt.

Rationibus recursus a Cl.ma Patrona recurrentium expositis, et obtento voto pro rei veritate a Rev.mo Promotore Iustitiae exarato, huic dubio respondendum est: «*An confirmandum sit decretum in Congressu diei 12 octobris 1995 latum, quo recursus non admittitur ad disceptationem*».